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 Matematyka 

Temat: Notacja wykładnicza. 

  

  

Dzisiaj utrwalamy notację wykładniczą. Na lekcji następnej będziemy rozwiązywać kartę 

pracy (na ocenę) 

 
Pracujemy z podręcznikiem. 

  

Podręcznik str 260 zad. 25, 28, 29, 30 

  

dla chętnych 27, 30 

 

 Religia 

Temat: Unia brzeska - praca zdalna 

 

 Witam Was bardzo serdecznie. Mam nadzieję, że chociaż troszeczkę odpoczęliście 

przez te święta, ale też w jakimś stopniu przeżyliście je duchowo. Cały czas trwamy w 

oktawie świąt Wielkanocnych. Czyli mimo panującej sytuacji jest to czas wielkiej radości i 

nadziei na to że będzie dobrze. Pamiętajcie, że Pan Bóg radził sobie nie z takimi sytuacjami 

:)  

 Idąc do tematu. Wielką bolączką dla osób wierzących zawsze były rozłamy w 

Kościele. A były one od początku Jego istnienia Przyczyny były różne ale mam nadzieje, że o 

nich porozmawiamy sobie na żywo. Od początku także Kościół nie ustaje w dążeniu do 

jedności. Już sam Pan Jezus modlił się do swojego Ojca słowami: "spraw Ojcze aby byli 

jedno".  

 Czym była unia brzeska?  

Unią brzeską nazywa się unię kościelną zawartą pomiędzy Kościołem katolickim i Cerkwią 

prawosławną, która została ogłoszona w 1596 r. na synodzie w Brześciu Litewskim. Akt 

przyjęcia metropolii kijowskiej do jedności kościelnej (bulla Magnus Dominus et laudabilis 

nimis) papież Klemens VIII podpisał jednak wcześniej – 25 grudnia 1595 r. Kijowska 

metropolia prawosławna składała się wówczas z 9 biskupstw: chełmskiego, 



czemrnhowskiego, lwowskiego, łuckiego, pińskiego, połockiego, przemyskiego, 

smoleńskiego i włodaimierskiego. 

Głównym celem porozumienia było podporządkowanie polskiej Cerkwi jurysdykcji papieża, 

przy jednoczesnym zachowaniu przez Kościół prawosławny dotychczasowej struktury 

administracyjnej (organizacji metropolii i prawa metropolity do konfirmacji biskupów w jej 

granicach), wschodniej liturgii i obrzędów w języku cerkiewno-słowiańskim oraz kalendarza 

juliańskiego. Wierni prawosławni byli zobowiązani nie tylko do uznania prymatu papieża, ale 

także do przyjęcia nauki Kościoła katolickiego w kwestiach dogmatycznych. Propagatorami 

unii byli m.in. ks. Piotr Skarga ( O rządzie i jedności Kościoła Bożego pod jednym 

pasterzem), ks. Stanisław Sokołowski i Andrzej Frycz Modrzewski 

Nie wszyscy hierarchowie prawosławni przyjęli uchwalenia synodu w Brześciu i uznali 

zwierzchnictwo biskupa Rzymu. Jeszcze przed zawarciem unii ukształtowała się opozycja, 

której przywódcą był książę Konstantyn Ostrogski. W efekcie społeczność prawosławna 

zamieszkująca tereny Polski podzieliła się na unitów (Kościół greckokatolicki) i dyzunitów 

(przeciwników unii). Dyzunici na tzw. antysynodzie, zorganizowanym w prywatnym domu 

pod opieką księcia Ostrogskiego, rzucili klątwę na biskupów unickich i wezwali ludność 

prawosławną do nieuznawania ich władzy kościelnej. W obronie unii i przeciw niej 

wydawano pisma polemiczne. W 1603 r. książę Ostrogoski na sejmie krakowskim domagał 

się usunięcia hierarchii unickiej i przywrócenia prawosławnej. Jego żądanie nie zostało 

spełnione, a unia ostatecznie ugruntowała się na przełomie XVII/XVIII wieku, kiedy 

przystąpiły do niej diecezje lwowska i przemyska. 

Wśród postanowień unii brzeskiej znalazł się postulat o zrównaniu praw i przywilejów 

duchowieństwa unickiego z łacińskim. Biskupom prawosławnym dawało to nadzieje na 

zajęcie miejsc w senacie. Nie został on jednak przez Polskę spełniony. W konsekwencji 

cerkiew prawosławna do dziś uważa unię brzeską za  rozbicie jedności, natomiast Kościół 

rzymskokatolicki wręcz odwrotnie – za największą i najważniejszą, po unii florenckiej (1439 

r.), próbę odbudowy jedności Kościoła. 

Owocem unii brzeskiej są istniejące obecnie: Ukraińska Cerkiew greckokatolicka (w Polsce 

zarejestrowana pod nazwą Kościół Greckokatolicki) oraz Kościół greckokatolicki sui iuris na 

Białorusi. 

 Kochani niech zadaniem domowym na dzisiaj będzie Wasza modlitwa o jedność 

wśród chrześcijan.  

 Pozdrawiam Was serdecznie. Trzymajcie się zdrowo. Pamiętam o Was wszystkich w 

modlitwie.  

 

 Chemia 

CHEMIA 

Materiał do zrealizowania na 15.04.2020r. 



Witam Was serdecznie. Dziękuję, za nadsyłane prace. Dział Gazy już mamy za sobą, aby 

przygotować się do testu, na który umówimy się wkrótce warto powtórzyć następujące 

wiadomości: 

 właściwości wspólne i różnicujące dla poznanych gazów 
 zastosowania poznanych gazów 
 zastosowania tlenków żelaza, glinu i wapnia 
 warunków powstawania rdzy oraz sposobów zabezpieczania żelaza i jego stopów przed 

rdzewieniem 
 źródeł i skutków zanieczyszczenia powietrza 
 powodów powstawania dziury ozonowej, efektu cieplarnianego i tak popularnego ostatnio 

smogu.  
Życzę spokojnej i owocnej nauki  

 

 

J.polski 

T:Jak prowadzić dyskusję 
 1.Zapoznaj się z materiałami  dotyczącymi dyskusji na platformie: 
https://epodreczniki.pl/a/pojedynki-na-slowa-i-dyskusja-o-dyskusji/DovT7x5Dr 

2.Z zaproponowanych zadań, wykonaj do zeszytu  polecenie   nr 3 . 

Jeżeli masz kłopoty z internetem, wpisz  do zeszytu „Nową wiadomość” str. 281(podręcznik) 
 
 

 

Wychowanie fizyczne 

 

Temat c.d Rozgrzewka dla amatorów, czyli trenuj z Karolem Kłosem 

 

https://www.youtube.com/watch?v=XsrbSzOlJ-4 

Geografia  

Temat: Równowaga jedna ze zdolności  motorycznych 

Równowaga to zdolność organizmu do utrzymywania ciała w wybranej pozycji – wyróżnia 

się statyczną oraz dynamiczną. Jest ściśle związana z koordynacją, przez którą rozumiemy 

prawidłową współpracę poszczególnych elementów ciała. 

  

Tu link z bardzo prostymi ćwiczeniami równoważnymi, spróbuj dane ćwiczenia wykonywać 

nie trzymając sie krzesła będzie znacznie trudniej. 

https://www.youtube.com/watch?v=1WzUHG-E5ak 

Jeżeli Ci się spodobało to jeszcze coś 

https://www.youtube.com/watch?v=ok_Xr-okpyE 

https://epodreczniki.pl/a/pojedynki-na-slowa-i-dyskusja-o-dyskusji/DovT7x5Dr
https://www.youtube.com/watch?v=XsrbSzOlJ-4
https://www.youtube.com/watch?v=1WzUHG-E5ak
https://www.youtube.com/watch?v=ok_Xr-okpyE


 Temat: Powtórzenie wiadomości. Usługi w Polsce. 

   Na podstawie wiadomości z podręcznika wykonaj ćwiczenia 4-7 str. 100- 101 

 Uczniowie z dostosowaniem: 

  Wykonują ćw.1-3 str. 100 

 Wykonane ćwiczenia prześlij na maila katarzyna.olejniczak06@gmail.com 


